

単 価 合 意 書

令和6年9月27日に契約したR5国道6号大和田拡幅石名坂地区改良工事(第1回変更)における契約の変更に関する単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 10月 7日

発注者 住所 茨城県水戸市
千波町1962-2
氏名 分任支出負担行為担当官
関東地方整備局
常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県日立市
大沼町一丁目7番1号
氏名 株式会社 秋山工務店
代表取締役社長 秋山 芳久

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		156,497,489	
道路土工		式	1		20,565,198	
掘削工		式	1		381,000	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,200	317.5	381,000	
路体盛土工		式	1		10,143,920	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	m3	50	5,976	298,800	
路体(築堤)盛土 (2)	4.0m以上	m3	4,000	220.4	881,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,200	2,572	8,230,400	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,200	229.1	733,120	
法面整形工		式	1		411,306	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	980	419.7	411,306	
残土処理工		式	1		9,628,972	
分別作業	混入物(5cm以上のプラスチック、金属、木材等)の分別	m3	120	17,750	2,130,000	
汚泥運搬	汚泥 タンクトラック10t積級	t	289	5,695	1,645,855	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚泥処理	汚泥	t	289	20,253	5,853,117	
地盤改良工		式	1		6,631,808	
固結工		式	1		6,631,808	
中層混合処理 (1)	2m<L≦5m 高有機質土固化材 180kg/m ³	m ³	652	6,072	3,958,944	
中層混合処理 (2)	5m<L≦8m 高有機質土固化材 180kg/m ³	m ³	404	6,616	2,672,864	
舗装工		式	1		317,520	
アスファルト舗装工 (側道部)		式	1		317,520	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250mm	m ²	108	1,080	116,640	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m ²	108	1,860	200,880	
軽量盛土工		式	1		77,188,173	
軽量盛土工		式	1		77,188,173	
軽量盛土		m ³	4,831	11,598	56,029,938	
基礎コンクリート	300×700 σ _{ck} =18N/mm ²	m	90	12,543	1,128,870	
保護壁 (1)外側	300×900×35mm	m ²	335	31,307	10,487,845	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保護壁 (2)中分側	300×900×25mm	m2	328	29,090	9,541,520	
擁壁工		式	1		34,369,647	
作業土工		式	1		258,440	
埋戻し	土砂	式	1		258,440	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,140,240	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 $\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$	m3	24	47,510	1,140,240	
帯鋼補強土壁・アサカ補強土壁工 (1)		式	1		14,362,282	
補強土壁基礎	300×600 $\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$	m	25	10,681	267,025	
コンクリートシル	$\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$ t=100mm	m3	0.9	40,889	36,800	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	154	28,441	4,379,914	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	3,971	1,797	7,135,887	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	1,030	1,061	1,092,830	
壁面上端処理	$\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$	m	25	20,769	519,225	
背面砕石	RC-40	m3	66	6,764	446,424	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水ブACKET	RC-40					
		m3	117	3,532	413,244	
地下排水	Φ100					
		箇所	2	716.6	1,433	
足場						
		式	1		69,500	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工						
(2)		式	1		18,608,685	
補強土壁基礎	200×400 σ ck=18N/mm2					
(1)		m	52	5,848	304,096	
補強土壁基礎	段上り部 σ ck=18N/mm2					
(2)		m3	0.2	99,835	19,967	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁					
		m2	179	29,167	5,220,893	
補強材取付	帯鋼補強土壁					
		m	2,501	1,797	4,494,297	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁					
		m3	430	1,061	456,230	
壁面上端処理	σ ck=24N/mm2					
		m	52	21,916	1,139,632	
排水ブACKET	RC-40					
		m3	2,260	2,507	5,665,820	
地下排水	Φ200					
(1)		m	15	2,646	39,690	
地下排水	Φ300					
(2)		m	120	4,715	565,800	
地下排水	Φ300 フィルター層含む					
(3)		m	78	7,150	557,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場						
		式	1		144,560	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工						
		式	1		2,762,084	
作業土工						
		式	1		135,850	
床掘り	土砂					
		式	1		62,730	
埋戻し	土砂					
		式	1		73,120	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)						
		式	1		2,626,234	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	σ ck=18N/mm2 底幅 55 c m 高さ 35 c m					
		m	18	8,432	151,776	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控え350					
		m2	82	25,556	2,095,592	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
		m3	46	7,306	336,076	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	σ ck=18N/mm2					
		m3	1	42,790	42,790	
排水構造物工						
		式	1		14,386,723	
作業土工						
		式	1		174,302	
床掘り	土砂					
		式	1		33,252	
埋戻し						
		式	1		141,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		3,921,189	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU-3 600×600					
(1)		m	40	38,252	1,530,080	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU-3 600×800					
(2)		m	14	42,532	595,448	
勾配側溝	300×400～900					
		m	17	16,766	285,022	
自由勾配側溝	600×900～2000					
		m	8	39,332	314,656	
側溝蓋	PU-3 600用 ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋					
(1)		枚	51	18,878	962,778	
側溝蓋	PU-3 600用 ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ蓋					
(2)		枚	5	46,641	233,205	
管渠工						
		式	1		4,448,328	
ﾋｭｰﾑ管(B形管)	1種 Φ400 90° 巻 σ ck=18N/mm ²					
(1)		m	10	23,368	233,680	
ﾋｭｰﾑ管(B形管)	1種 Φ1000 90° 巻 σ ck=18N/mm ²					
(2)		m	17	78,263	1,330,471	
ﾋｭｰﾑ管(B形管)	1種 Φ1000 360° 巻 σ ck=18N/mm ²					
(3)		m	18	155,820	2,804,760	
暗渠排水管	据付 直管 200～400mm					
		m	4	4,184	16,736	
管接続	D1000					
		箇所	1	62,681	62,681	
集水桝・マンホール工						
		式	1		2,145,445	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (1)	σ ck=18N/mm2 500×500×500	箇所	2	71,069	142,138	
現場打ち集水桝 (2)	σ ck=18N/mm2 800×800×900	箇所	1	131,076	131,076	
現場打ち集水桝 (3)	σ ck=18N/mm2 800×800×900	箇所	1	146,266	146,266	
現場打ち集水桝 (4)	σ ck=18N/mm2 800×800×2000	箇所	1	268,840	268,840	
現場打ち集水桝 (5)	σ ck=18N/mm2 1500×1500×2300	箇所	1	611,339	611,339	
現場打ち集水桝 (6)	σ ck=18N/mm2 1500×1500×3400	箇所	1	845,786	845,786	
排水工		式	1		3,697,459	
小段排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	126	9,983	1,257,858	
縦排水	300×300	m	5	14,282	71,410	
側溝蓋	300 40×6×60	枚	10	1,389	13,890	
縦排水管 (1)	VP200	箇所	1	80,308	80,308	
縦排水管 (2)	VP200	箇所	1	226,708	226,708	
階段水路	600×500～800	m	30	39,026	1,170,780	
張りコンクリート (1)(小段排水)	σ ck=18N/mm2	m2	150	5,610	841,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	$\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$					
(2)(縦排水)		m2	5	7,001	35,005	
仮設工						
		式	1		276,336	
交通管理工						
		式	1		276,336	
交通誘導警備員						
		式	1		276,336	
直接工事費						
		式	1		156,497,489	
共通仮設費						
		式	1		31,053,557	
共通仮設費						
		式	1		12,986,658	
運搬費						
		式	1		3,536,768	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		3,536,768	
事業損失防止施設費						
		式	1		5,885,045	
家屋調査費						
		式	1		5,885,045	
技術管理費						
		式	1		371,062	
溶出試験費						
		式	1		20,922	
土壌調査費						
		式	1		297,309	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本設計入力費		式	1		52,831	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,193,783	
共通仮設費（率計上）		式	1		18,066,899	
純工事費		式	1		187,551,046	
現場管理費		式	1		58,041,264	
工事原価		式	1		245,592,310	
一般管理費等		式	1		36,107,690	
工事価格		式	1		281,700,000	
消費税相当額		式	1		28,170,000	
工事費計		式	1		309,870,000	